
Fundação de Apoio e Desenvolvimento do Ensino Tecnológico -  

FADETEC 

CNPJ Nº 04.043.851/0001-72 

 

 
Fazenda Varginha, km 02 da Rodovia MG-404 (Salinas-Taiobeiras) - Salinas - MG 

CEP: 39560-000 - Fone: (38) 3841-7033 - e-mail: fadetec@fadetec.org.br 

PORTARIA DO CONSELHO DIRETOR N° 0026/2024, DE 02 DE JULHO DE 2025. 

 

Designa comissão responsável pela seleção 

pública de fornecedores para aquisições 

necessárias nos projetos e administração 

interna geridos pela FADETEC, nos termos 

do Decreto no 8241/14. 

 

O PRESIDENTE DO CONSELHO DIRETOR DA FUNDAÇÃO DE APOIO E 

DESENVOLVIMENTO DO ENSINO TECNOLÓGICO FADETEC, no uso das atribuições que 

lhe foram conferidas pelo Estatuto Social da Fundação, resolve: 

 

Art. 1º Ficam designados, nos termos do Decreto no 8241/14, os seguintes membros abaixo 

relacionados para comporem a comissão responsável por executar as seleções públicas de 

fornecedor para aquisições necessárias ao desenvolvimento dos projetos geridos pela 

FADETEC: 

 

I. Luciano Xavier dos Santos - Presidente 

II. Rafael Batista de Figueiredo - Secretário 

III. Tálisson Gonçalves de Oliveira - Membro 

 

Art. 2º O presidente da Comissão será substituído, em seus impedimentos legais e eventuais, 

pelo Secretario. 

 

Art. 3º Os demais membros da Comissão serão substituídos, em seus impedimentos legais e 

eventuais, pelo Sr. René Luz Lourenço, na qualidade de suplente. 

 

Art. 4º - Fica revogada a Portaria do Conselho Diretor no 019/2024, de 16 de janeiro de 2024. 

 

Art. 5º Esta portaria entra em vigor na data da assinatura. 

 

 

 

Salinas-MG, 02 de julho de 2025. 

 

 

 

 

 

Rafael Correia de Oliveira 

Presidente do Conselho Diretor da FADETEC 


		2025-07-02T11:30:26-0300
	RAFAEL CORREIA DE OLIVEIRA:06330350680




